
 

 

Zadávací dokumentace na zakázku v užším nadlimitním řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen zákon). Zadávací podmínky a podmínky účasti v zadávacím řízení  

Název veřejné zakázky: Bouzov – kanalizace a ČOV 

Zadavatel: 

OBEC BOUZOV  

zastoupená:  Ing. Marcel Chmelina,  

   starosta obce 

adresa:   Bouzov 2 

783 25 Bouzov 

IČO:   00298719 

DIČ:   CZ00298719 

Profil zadavatele:  http://www.stavebnionline.cz/profil/bouzov 

 

Osoba pověřená organizací zadávacího řízení: 

Společnost: A.Z.A.P. spol. s r.o. 

IČO / DIČ:25853449 / CZ25853449 

Sídlo: Mišákova 468/41,Povel, 779 00 Olomouc 

Statutární zástupce: Pavel Augustin, jednatel 

Tel / E-mail: +420 606615337 / azapspol@seznam.cz; 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Rampouch 

Tel/Email: 774166912 / rampouchazap@seznam.cz 

 

Preambule: 

Zadavatel zadává to výběrové řízení podle Hlavy III § 58 a §59 zákona. Podmínky účasti v zadávacím řízení jsou 

stanoveny touto zadávací dokumentací. Požadavky na účast v tomto zadávacím řízení jsou stanoveny taktéž 

v této zadávací dokumentaci. Zadavatel zahájí zadávací řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 

k uveřejněn podle § 212, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání žádosti o účast. Další postup je 

dán zákonem a touto zadávací dokumentací. 

 

 

mailto:azapspol@seznam.cz


I. PODMÍNKY ÚČASTI 

 

1. Předmět zakázky 

 

1.1. Vymezení předmětu zakázky. 

 

Předmětem veřejné zakázky je Stavbou je výstavba infrastrukturní inženýrské sítě – kanalizační stokové 

sítě v zájmovém území, na kterou bude navazovat nová mechanicko-biologická ČOV o kapacitě 1800 

EO. Stavba je vodním dílem. Dále je předmětem projektová dokumentace skutečného provedení a 

geodetické zaměření díla. Technické podmínky jsou stanoveny projektovou dokumentací pro provedení 

stavby v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení podle vyhlášky č. 

169/2016 Sb. Dodavatel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy uplatněných a 

podmínky správců sítí. Předmět díla bude proveden v projektem definované kvalitě a v souladu 

s příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské 

normy, evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku 

Evropské unie, stavební technická osvědčení. Technický a uživatelský standard veřejné 

zakázky je definován jednotlivými částmi projektové dokumentace, která je součástí 

zadávací dokumentace a je zpracována v souladu s Vyhláškou č. 169/2016 Sb. 

 

1.2. Minimální technické podmínky 

 

Technické podmínky jsou stanoveny pro provedení stavby v podrobnostech nezbytných pro účast 

dodavatele v zadávacím řízení podle vyhlášky č. 169/2016 Sb. Zpracovatel projektu a vlastník práva – 

licence dílo užít je A.Z.A.P. spol. s r.o., Mišákova 468/41,Povel, 779 00 Olomouc . 

Stavbou je výstavba infrastrukturní inženýrské sítě – kanalizační stokové sítě v zájmovém území, na 

kterou bude navazovat nová mechanicko-biologická ČOV o kapacitě 1800 EO. Stavba je vodním dílem 

 

Navrhované kapacity stavby: 

FS STOKA/ŘAD Délka (m) DN (mm) 

 
 
 
 
 
 
 
 
FS 01 Kanalizace 

 
FS 01.1 
Kanalizace 
gravitační 

sklolaminát odstředivě litý 
SN 15000 

836,29 250 

6936,63 300 

C E L K E M 7773 250 - 300 

PE100 – RC SDR 17 1343,61 100 

C E L K E M výtlak 1344 100 

FS 01.2 
Kanalizace 
tlaková 

 
PE100 – RC SDR 17 

347,50 65 

262,34 50 

173,67 40 

C E L K E M 784 40 - 65 

FS 01.3 
Kanalizační 
přípojky 

PP žebrovaný SN 10 
(+ PE 100 - řízené protlaky 

1580,65 150 

134,32 200 

C E L K E M 1715 150 - 200 

PE100 – RC SDR 11 398,52 32 

C E L K E M 399 32 

 

 
FS 02 

 
ČOV 

1800 EO Q24 = 310 m3/den 

Instalovaný příkon Pi = 55 kW 

Celková spotřeba el. energie 222 kWh/den 

 

FS 03 Terénní úpravy Zásyp strže 27310 m3 

Dešťová kanalizace DN 1200 370 m 

 

 



CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

Kanalizace: 

Stavba nové splaškové kanalizace v zájmovém území bude stavbou liniovou, inženýrskou a bude 

vodním dílem. 

Nová splašková kanalizace zajistí gravitační odvedení splaškových vod z místních části Jeřmaň, 

Bouzov, Podolí do nové čistírny odpadních vod v souladu se stávajícími legislativními předpisy a 

platnými hygienickými normami a požadavky. 

K zajištění odvedení splaškových vod jsou navrženy kanalizační stoky z materiálu GRP odstředivě litý 

sklolaminát, SN 15 000. Část trubních tras DN250-300 bude realizována bezvýkopově, tj. řízenými 

protlaky potrubí z materiálu PE100 RC – DN 250-300 mm. Na trase budou dále protlaky ocelových 

chrániček DN 400 – 500 mm, pod státními komunikacemi a DVT Břenůvka. Splašková kanalizace 

gravitační je navržena v celkové délce 7773 m, DN 250 - 300. 

Na kanalizační síti je navržena jedna čerpací stanice – ČS Podolí. Výtlačný řad PE100 RC SDR 11 je 

navržen v délce 1344 m, DN 100. Základní parametry čerpadla: Hg=25,5 m, H=44,0 m, Q=8,0 l*s-1 . 

Tlakové úseky kanalizace jsou navržené z PE100 RC SDR 11, v celkové délce 784 m, v profilech D 50, 

D63 a D75. 

Součástí řešení jsou kanalizační přípojky (viz FS 01.3 Kanalizační přípojky). Gravitační přípojky budou 

zakončené plastovými revizními šachtami na rozhraní veřejných a soukromých pozemků. Gravitační 

přípojky jsou navrženy v celkové délce 1715 m, DN 150-200, materiál PP-UR2 SN10. Šachty budou 

umístěny na veřejně přístupných pozemcích. 

Tlakové přípojky PE100 RC SDR 11, v délce 399 m, DN 32 budou zakončeny čerpacími jímkami na 

soukromých pozemcích vlastníků. 

Celkem bude zrealizováno 225 gravitačních a 20 tlakových přípojek. 

 

ČOV 

Čistírna odpadních vod je zdravotně-inženýrskou stavbou určenou k zajištění čištění odpadních vod 

vznikajících na území obce Bouzov s cílem ochrany čistoty vod v souladu s požadavky nařízení ČR č. 

401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, 

náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 

oblastech, v platném znění. Stavba nové ČOV bude vodním dílem. 

Odpadní vody z částí Bouzov, Jeřmaň a Podolí budou na ČOV přiváděny novým kanalizačním 

systémem, z nenapojených částí obce na ČOV budou odpadní vody sváženy fekálním vozem z 

centrálních akumulačních jímek (do doby odkanalizování všech částí obce). 

Vyčištěné odpadní vody z ČOV budou vypouštěny do vod povrchových. 

Nová mechanicko-biologická ČOV pro kapacitu 1800 EO bude umístěna v obci Jeřmaň. Jedná se o 

jednopodlažní nadzemní objekt, s podzemní částí, vybavenou technologickou vestavbou. ČOV bude 

osazena v násypu a bude oplocena. V místě nátoku na ČOV bude osazena čerpací stanice. Z ČS bude 

veden havarijní obtok pro případ výpadku elektrického proudu. Odtok z ČOV bude veden přes měrný 

objekt, výustní objekt zaústěn do recipientu Mlýnský potok, v těsné blízkosti recipientu Třebůvka. K ČOV 

bude vybudován nový sjezd z místní komunikace. 

Čistírna odpadních vod je navržena jako mechanicko-biologická s chemickým srážením fosforu a 

kalovou koncovkou. 

Princip komplexního čištění odpadních vod je založen a biologickém čištění aktivovaným kalem 

udržovaným ve vznosu a s předřazenou denitrifikací. Systém je navržen jako nízkozatížená aktivace s 

nitrifikací a aerobní stabilizaci kalu.  

Mechanické - biologické čistírny odpadních vod, vybavené progresivní technologií biologického čištění 

aktivovaným kalem udržovaným ve vznosu se stabilní nitrifikací a předřazenou denitrifikací. Aktivace 

řešena jako nízkozatížený systém s vysokou hodnotou stáří kalu a aerobní stabilizací kalu. 

Systému D-N řešený jako kompaktní dvoulinkové uspořádání s vnořenými dosazovacími nádržemi 

dortmundského typu v prostoru aktivace. 



(odůvodnění požadovaného řešení: tímto uspořádáním se eliminují hydraulické ztráty, snižuje se 

spotřeba el. energie a zajišťuje se stabilní režim a vysoká účinnost čištění odpadních vod i při mezních 

hodnotách zatížení). 

 

Požadované materiálové složení technologie ČOV: 

Veškeré hlavní i pomocné konstrukce a zařízení ČOV byly provedeny z:    

• austenitické korozivzdorné Cr-Ni oceli jakost 1.4301/1.4307 dle EN (17 240 dle ČSN, AISI 

304/304L), svarové spoje mechanicky očištěny a pasivovány 

• austenitické korozivzdorné Cr-Ni-Mo oceli stabilizované Ti jakost 1.4571 dle EN (17 348 dle 

ČSN, AISI 316Ti) a Cr-Ni-Mo oceli s nízkým obsahem C jakost 1.4404 dle EN (17 349 dle ČSN, AISI 

316L), svarové spoje mechanicky očištěny a pasivovány 

• konstrukční uhlíkové oceli jakost S235JR dle EN, materiál žárově zinkován dle normy  

ČSN EN ISO 1461: Zinkové povlaky nanášené žárově ponorem na ocelové a litinové výrobky – 

Specifikace a zkušební metody; tloušťka Zn vrstvy min. 80 μm 

 

 

 

1.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 163 756 356,- Kč bez DPH 

 

1.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

Hlavní předmět   

CPV  45232400-6 Stavební práce na výstavbě kanalizace 

45232420-2 Stavební práce na výstavbě čistíren odpadních vod 

90000000-7 Kanalizace, odstraňování odpadu, čištění a ekologické  

   služby 

51000000-9  Instalační a montážní služby (mimo programového vybavení) 

51100000-3 Instalace a montáž elektrických a mechanických zařízení 

51500000-7  Instalace a montáž strojů a přístrojů 

 

2. Podmínky účasti v zadávacím řízení 

 

Účastníci řízení jsou povinni dodržovat zadávací podmínky stanovené touto zadávací dokumentací. 

 

2.1. Podmínky kvalifikace 

 

Účastníci řízení předloží k nabídce doklady k prokázání splnění kvalifikace podle níže uvedených 

požadavků na prokázání kvalifikace. 

 

2.1.1. Základní způsobilost. Způsobilým není dodavatel, který : 

A. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin: 

a. trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

b. trestný čin obchodování s lidmi, 

c. tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 

2. úvěrový podvod, 

3. dotační podvod, 



4. podílnictví, 

5. podílnictví z nedbalosti, 

6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d. tyto trestné činy hospodářské 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 

2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě, 

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

4. pletichy při veřejné dražbě, 

5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e. trestné činy obecně nebezpečné, 

f. trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

g. tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

B. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

C. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

D. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

E. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

F. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce A) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce A) splňovat 

1) tato právnická osoba, 

2) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

3) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele. 

G. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

1) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce a) 

písm. A) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

2) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce  A) 

splňovat osoby uvedené v odstavci F. a vedoucí pobočky závodu. 

2.1.2. Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 



f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

2.1.3. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 zákona předložením: 

§ 77 odst. 1 zákona: 

1. Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

- V případě, že dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, je povinen do nabídky 

doložit čestné prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

- Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky. 

- V případě společné účasti dodavatelů prokazuje výše uvedenou část profesní 

způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

§ 77 odst. 2 zákona 

 

písm. a): 

2. Doklad o oprávnění k podnikání dodavatele v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, a to: 

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

Výkon zeměměřičských činností 

Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 

zařízení 

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

Projektová činnost ve výstavbě 

 

písm. b) 

Doklad o odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornost 

způsobilost dodavatel zabezpečuje, a to: 

Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

Technologická zařízení staveb 

Dopravní stavby  

Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení 

Statika a dynamika staveb 

Oprávnění k činnostem prováděným hornickým způsobem dle zákona č. 61/1988 Sb., 

ustanovení§ 3 bod f} - osvědčení báňského úřadu pro tuto činnost 

Geotechnika 

 

Certifikát pro proces svařování dle ČSN EN ISO 3834-2:2006 pro proces obloukové svařování 

elektrodou v inertním plynu (TIG). 

 

Osvědčení dodavatele k montáži trubního systému kanalizace, který hodlá účastník použít při 

realizaci zakázky. 

 

V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace (vyjma bodu §77 

odst. 1)) požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn tuto část v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. 

 

 



2.1.4. Ekonomická kvalifikace. 

 

Kritéria ekonomické kvalifikace a jejich prokázání. 

 

Splnění kvalifikace účastník prokáže dle níže uvedených podmínek: 

 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele, s ohledem na předmět veřejné 

zakázky, ve vodohospodářských pracích dosahoval úrovně 160.000.000,-Kč, a to nejdéle za 3 

bezprostředně předcházející účetní období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li 

údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle 

právního řádu země sídla dodavatele 

 

2.1.5. Technická kvalifikace. 

 

Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání. 

Splnění technické kvalifikace účastník prokáže dle níže uvedených podmínek:  

 

 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technické kvalifikace předložit:  

 

a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z 

těchto prací. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech realizoval 

min. 3 obdobné zakázky, přičemž za obdobnou zakázku je považována výstavba nebo 

rekonstrukce gravitační a tlakové kanalizace v délce min. 6000 metrů a výstavby nebo 

rekonstrukce ČOV pro min. 1800 EO, za každou zakázku, které společně splní požadované 

parametry. Tedy může se jednat o společnou stavbu kanalizace a ČOV nebo jako 3 

samostatné stavby kanalizace a 3 samostatné stavby ČOV. 

 

z toho minimálně u kanalizace: 

-  2 zakázky, kde součástí zakázky byla realizace výtlaku v celkové délce min. 1000 m,  

min. počtu kanalizačních přípojek 220 ks, 

- 2 zakázky kde součástí zakázky byla realizace kanalizace ze sklolaminátu v mín. DN 250 

v délce min. 2000 m 

 

Z toho minimálně u ČOV 

- 2 zakázky, jejíchž předmětem byla realizace výstavba nebo rekonstrukce ČOV o kapacitě 

min. 1800 EO.  

 

c) seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, 

bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

 

d) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, 

službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, 

služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům.  

 



Účastník předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení 

realizace příslušných prací.  

A to zejména tyto členy týmu, který se bude podílet na realizaci zakázky:  

 

Hlavní stavbyvedoucí: 

VŠ vzdělání stavebního směru, autorizace v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinné 

inženýrství jako autorizovaný inženýr, praxe na pozici stavbyvedoucí min. 5 let, zkušenosti na 

pozici stavbyvedoucí na min. 3 stavbách obdobného charakteru. Dodavatel prokáže splnění 

tohoto technického kvalifikačního předpokladu doložením: 

- prosté kopie osvědčení o autorizaci v oboru „stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, 

- prosté kopie dokladu o absolvování VŠ stavebního směru, 

- profesního životopisu, přičemž z předloženého životopisu musí být jasně prokázány 

zkušenosti s odborným vedením 3 staveb obdobného charakteru za posledních 5 let, 

přičemž za obdobnou zakázku je považována výstavba nebo rekonstrukce kanalizace 

gravitační nebo tlakové a výstavby nebo rekonstrukce ČOV. 

 

Stavbyvedoucí: 

VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru, autorizace v oboru Stavby vodního hospodářství a 

krajinné inženýrství jako autorizovaný inženýr, praxe na pozici stavbyvedoucí min. 3 let, 

zkušenosti na pozici stavbyvedoucí na min. 1 stavbě obdobného charakteru. Dodavatel 

prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu doložením: 

- prosté kopie osvědčení o autorizaci v oboru „stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, 

- prosté kopie dokladu o absolvování VŠ stavebního směru, 

- profesního životopisu, přičemž z předloženého životopisu musí být jasně prokázány 

zkušenosti s odborným vedením 1 stavby obdobného charakteru za poslední 3 roky, 

přičemž za obdobnou zakázku je považována výstavba nebo rekonstrukce gravitační 

nebo tlakové kanalizace a výstavby rekonstrukce ČOV jako společné akce nebo 

samostatně 1 stavbu nebo rekonstrukci tlakové či gravitační kanalizace a jednu stavbu 

nebo rekonstrukci ČOV. 

 

Odborná osoba na pozici geotechnika:  

VŠ nebo SŠ vzdělání technického směru, praxe a odborné zkušenosti při práci geotechnika v 

délce min. 3 roky. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu doložením: 

- autorizaci v oboru geotechnika ve smyslu zákona č. 360/1992 §b., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

- prosté kopie dokladu o absolvování SŠ nebo VŠ technického směru, 

 

Odborná osoba odpovědná za technologická zařízení staveb:  

VŠ nebo SŠ vzdělání technického směru, praxe a odborné zkušenosti při práci osoby 

odpovědné za technologická zařízení staveb v délce min. 3 roky, zkušenosti na pozici 

odpovědný pracovník za realizaci technologie vodohospodářského díla na min. 2 stavbách 

obdobného charakteru. Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního 

předpokladu doložením: 

- autorizaci v oboru technologická zařízení staveb ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 



- prosté kopie dokladu o absolvování SŠ nebo VŠ technického směru, 

- profesního životopisu, přičemž z předloženého životopisu musí být jasně prokázány 

zkušenosti na pozici odpovědný pracovník za realizaci technologie 

vodohospodářského díla na 2 stavbách obdobného charakteru, přičemž za obdobnou 

zakázkou je stavba, jejichž součástí byla realizace vč. technologie ČOV pro min. 1000 

EO. 

 

 

 

 

Odborná osoba odpovědná za realizaci bezvýkopové technologie:  

VŠ nebo SŠ vzdělání technického směru, praxe a odborné zkušenosti při práci osoby 

odpovědné za realizaci bezvýkopové technologie v délce min. 3 roky. Dodavatel prokáže 

splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu doložením: 

- oprávnění k činnostem prováděným hornickým způsobem dle zákona č. 6111988 Sb., 

ustanovení § 3 bod f) - osvědčení báňského úřadu pro tuto činnost, (tento bod může 

být doložen samotným subjektem uchazeče, pokud je osvědčení vystaveno na 

právnickou osobu) 

- prosté kopie dokladu o absolvování SŠ nebo VŠ technického směru, 

 

Člen týmu odpovědný za realizaci sváření plastů 

VŠ nebo SŠ vzdělání technického směru, praxe a odborné zkušenosti při práci osoby 

odpovědné za svařování plastů v délce min. 3 roky, zkušenosti na pozici odpovědný pracovník 

za realizaci sváření plastů na min. 2 stavbách. Dodavatel prokáže splnění tohoto technického 

kvalifikačního předpokladu doložením: 

- Odbornou způsobilost dle normy ČSN EN 13067 „Personál pro svařování plastů – 

Zkoušky odborné způsobilosti svářečů – svařování spojů z termoplastů“ nebo obdobné 

- prosté kopie dokladu o absolvování SŠ nebo VŠ technického směru, 

- profesního životopisu, přičemž z předloženého životopisu musí být jasně prokázány 

zkušenosti na pozici odpovědný pracovník za realizaci sváření plastů na 2 zakázkách 

obdobného charakteru tj. realizace kanalizace nebo vodovodu nebo plynovodu. 

 

Člen týmu odpovědný za realizaci nerezu 

VŠ nebo SŠ vzdělání technického směru, praxe a odborné zkušenosti při práci osoby 

odpovědné za svařování nerezu v délce min. 3 roky. Dodavatel prokáže splnění tohoto 

technického kvalifikačního předpokladu doložením: 

- Certifikát pro proces svařování dle ČSN EN ISO 3834-2:2006 pro proces obloukové 

svařování elektrodou v inertním plynu (TIG). 

- prosté kopie dokladu o absolvování SŠ nebo VŠ technického směru, 

 

 

 

 

2.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 

 

(1) Dodavatel může prokázat určitou část, technické a profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 

77 odst. 1, požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 



d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

(2) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 

podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 

písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Konkrétně u stavebních prací uvede poddodavatel ve smlouvě s dodavatelem rozsah plnění v měřitelné 

hodnotě konkrétních položek výkazu výměr, které bude pro dodavatele vykonávat v rámci 

poddodavatelského plnění. U služeb uvede poddodavatel ve smlouvě s dodavatelem činnosti 

v hodinách s uvedením hodinové sazby či ve finančním objemu, které bude pro dodavatele vykonávat v 

rámci poddodavatelského plnění. 

 

2.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

 

2.4. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

(1) Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 jeho poddodavatelů v rozsahu a způsobem 

uvedených v této ZD body 2.1.1, 2.1.2. a 2.1.3. 

 

(2) Zadavatel požaduje nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem požadovaných 

kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5. V 

takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené 

přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

 

(3) Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle odstavce 2 a zadávací řízení není do té doby 

ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

 

2.5. Doklady o kvalifikaci 

 

Zadavatel požaduje předložit dokumenty ke splnění kvalifikace způsobem uvedeným v této ZD v prosté 

kopii nebo originálu nebo v ověřené kopii. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

2.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

(1) Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 

doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 

zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 

změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 



(2) Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

2.7. Obchodní podmínky 

 

Jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci 

veřejné zakázky, a to formou textu smlouvy obligatorního charakteru. Text smlouvy je součástí zadávací 

dokumentace. Uchazeč vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, aniž by měnil text 

smlouvy, a tutéž smlouvu vrátí jako součást nabídky. 

 

2.8. Technické podmínky veřejné zakázky na stavební práce 

 

(1) Má se za to, že technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast 

dodavatele v zadávacím řízení, pokud zadávací dokumentace veřejných zakázek na práce obsahuje 

a) dokumentaci v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj a 

b) soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva pro 

místní rozvoj. 

(2) Dokumenty podle odstavce 1 mohou být částečně nebo zcela nahrazeny jinými požadavky na výkon 

nebo funkci. 

Dodavatel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy uplatněných a podmínky správců sítí. 

Předmět díla bude proveden v projektem definované kvalitě a v souladu s příslušnými normami a 

předpisy platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy, evropská 

technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku 

Evropské unie, stavební technická osvědčení. Technický a uživatelský standard veřejné 

zakázky je definován jednotlivými částmi projektové dokumentace, která je součástí 

zadávací dokumentace a je zpracována v souladu s Vyhláškou č. 169/2016 Sb. 

Projektová dokumentace ve stupni pro provedení stavby jasně a jednoznačně definuje veškeré 

komponenty stavby s jednoznačnými fyzickými (rozměry, váhy) a fyzikálními (hydraulické a statické 

vlastnosti a životnost) parametry. Touto jednoznačnou volbou materiálového provedení jednotlivých 

komponentů stavby jsou jednoznačně určeny parametry celé stavby, neboť určitá materiálová skladba 

určuje všechny závazné části stavy, jako je: 

 Rozsah závazné stavební připravenosti (např. rozsah zemních prací, rozsah a kvalita 

základových konstrukcí, únosnost souvisejících stavebních konstrukcí a jejich odolnost vůči 

statickému a dynamickému namáhání atd.) 

 Rozsah použité mechanizace (ve vazbě na způsob montáže různých materiálových variant) 

 Lhůty výstavby (s dopadem na dílčí termíny jako např. čerpání vody, doba uzavírek silnic) 

 Rozsah skládek a meziskládek 

Projektem navržená materiálová skladba stavby tedy jednoznačně určuje výměry soupisu prací, 

dodávek a služeb, tj. jak kvalitativní tak kvantitativní parametry jednotlivých položek uvedených v F.1 

SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a F.2 SEZNAM STROJŮ 

A ZAŘÍZENÍ, TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

Dodavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

2.9. Požadavky na podání žádosti o účast a pravidla pro hodnocení splnění podmínek zadávacího řízení 

 

2.9.1. Požadavky na obsah žádosti o účast 

Žádost o účast bude obsahovat: 

 Identifikační údaje žadatele o účast 



 Dokumenty, kterými bude žadatel o účast dokládat splnění kvalifikaci požadované 

zadavatelem touto zadávací dokumentací. 

 

2.9.2. Forma podání způsob žádostí o účast 

Žádost o účast se bude skládat z údajů a dokladů, které dodavatel podává písemně zadavateli 

na základě této zadávací dokumentace. Žádost o účast bude podána v listinné podobě v 

zalepené obálce označené takto: Výběrové řízení – Bouzov – kanalizace a ČOV – žádost o 

účast - neotvírat.  

Žádost o účast bude zpracována v českém jazyce. Žádost o účast bude podepsána 

oprávněnou osobou. 

 

Lhůta pro podání žádostí o účast je 12.10.2018 v 11,00. Místo pro podání žádostí o účast  je na 

adrese Obecní úřad Bouzov, Bouzov 2, 783 02. Doba pro podání žádostí o účast je Po - Pá od 

9,00-11,00 a 13,00-15,00 poslední den 7,00-11,00. 

 

Lhůta pro otvírání žádostí účast je 12.10.2018 v 11,07. Místo pro otvírání žádostí o účast je na 

adrese Obecní úřad Bouzov, Bouzov 2, 783 02.. Otvírání žádostí účast je neveřejné. 

 

2.9.3. Pravidla pro posouzení splnění podmínek kvalifikace zadávacího řízení 

 

Zadavatel posoudí splnění podmínek kvalifikace podle těchto zadávacích podmínek. 

Vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky zadávacího řízení, kteří neprokázali splnění 

kvalifikace, a nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzve k podání nabídek. Nabídku může 

podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání nabídky. Vyzvaní účastníci 

zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. Zadavatel nesmí s účastníky zadávacího 

řízení o podaných nabídkách jednat. 

 

 

2.9.4. Prohlídka místa plnění 

 

Prohlídka plnění není ze strany zadavatele organizována. Místo plnění veřejné zakázky je 

volně veřejně přístupné. 

 

 

3. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

4. Podmínky průběhu zadávacího řízení 

 

4.1. Lhůty  

 

4.1.1. Předpokládaná lhůta pro odeslání výzvy k podání nabídek 

 

Předpokládaná lhůta pro odeslání výzvy k podání nabídek je 12.11.2018 

 

4.1.2. Lhůta pro podání nabídek 

Předpokládaný termín podání nabídek je 26.11.2018 

 

4.1.3. Lhůta pro otevírání obálek 

Předpokládaná lhůta pro otvírání obálek je 26.11.2018 v 13,00 hod. Místo pro otvírání obálek s 

nabídkami je na Obecní úřad Bouzov, Bouzov 2, 783 02. Otvírání obálek je veřejné. 

 



4.1.4. Lhůta plnění  

 

Předpokládaná lhůta plnění je stanovena takto: 

Předpokládaný termín zahájení stavby je 1.4.2019 

Doba plnění je stanovena do 27 měsíců od zahájení stavby. 

Místem plnění k.ú. Bouzov, Jeřmaň a Podolí 

 

4.2. Využití poddodavatele při plnění veřejné zakázky. 

 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 3 zákona stanovuje povinnost vybraného dodavatele předložit 

zadavateli seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi a uvede části veřejné zakázky, kterou bude 

každý z poddodavatelů plnit. Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje 

poddodavatelů těchto stavebních prací nebo služeb, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení 

oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli známi dodavateli a 

kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění 

veřejné zakázky poddodavatelem. Povinnost podle výše uvedeného odstavce považuje zadavatel za 

splněnou, jsou-li tyto údaje uvedeny ve stavebním deníku. 

 

4.3. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídek takto: 

 

Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Zadavatel hodnotí pouze nabídky podané ve lhůtě pro podání nabídek. Po vyhodnocení jednotlivých 

nabídek sestaví pořadí nabídek podle ceny jednotlivých nabídek od nejnižší nejvyšší nabídkovou cenu 

bez DPH. Bude-li podána pouze jedna nabídka, zadavatel tuto nabídku nehodnotí. 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 

zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje. 

 

4.4. Pravidla pro posouzení splnění podmínek zadávacího řízení 

 

Zadavatel posoudí splnění podmínek zadávacího řízení podle těchto zadávacích podmínek. 

 

4.5. Zadávací dokumentace 

 

4.5.1. Zadávací dokumentace obsahuje tyto dokumenty: 

a) Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

b) Zadávací podmínky a podmínky průběhu zadávacího řízení 

c) Projektová dokumentace a výkaz výměr 

d) Návrh smlouvy 

 

Zadávací podmínky a podmínky účasti v zadávacím řízení a Návrh smlouvy a seznam strojů a zařízení 

technické specifikace budou uveřejněny od data zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele na 

adrese: http://www.stavebnionline.cz/profil/bouzov . Projektová dokumentace vč. výkazu výměr bude 

poskytnuta v elektronické podobě na CD na základě písemné nebo ústní objednávky za 300,- Kč bez 

DPH. Projektovou dokumentaci na CD lze zaslat i na dobírku. Písemné objednávky je nutno odeslat 

elektronicky na adresu azapspol@seznam.cz;. Doba pro vydání projektové dokumentace je Po - Pá od 

7,00-11,00 a 13,00-15,00 na adrese A.Z.A.P. spol. s r.o., Mišákova 468/41,Povel, 779 00 Olomouc. 

Projektovou dokumentaci nelze poskytnout třetí osobě bez souhlasu zadavatele a autora projektu. 

Projektová dokumentace může být použita pouze pro účely zpracování nabídky. Zpracovatel projektu a 

mailto:azapspol@seznam.cz


vlastník práva – licence dílo užít je A.Z.A.P. spol. s r.o., Mišákova 468/41,Povel, 779 00 Olomouc. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel přijal přiměřená opatření k ochraně důvěrné povahy informací, které 

zadavatel poskytuje nebo zpřístupňuje v průběhu zadávacího řízení týkající se autorských práv 

zpracovatele projektu a neposkytoval dále projektovou dokumentaci dalším osobám, které se nepodílí 

na zpracování žádosti o účast a nabídky, bez souhlasu zadavatele a autora projektu. 

 

4.5.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 

(1) Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. Změna 

nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena 

dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

(2) Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo 

nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit 

okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

4.5.3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

(1) Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to: 

a) nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných 

nabídek nebo nabídek, nebo 

b) v případech, kdy je lhůta pro podání nabídek zkrácena podle § 57 odst. 2 písm. b) nebo § 59 

odst. 5, nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných 

nabídek nebo nabídek. 

(2) Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 

neuveřejňují podle § 96 odst. 2, odešle je nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří podali 

žádost o příslušné části zadávací dokumentace; odstavec 1 se nepoužije.  

(3) Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 

vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 

dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle odstavce 1. Pokud 

zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 

doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1. 

(4) Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 

neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 

nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

 

4.6. Nabídka a její náležitosti 

 

Nabídku předloží pouze účastník, který byl vyzván na základě splnění podmínek kvalifikace podle těchto 

zadávacích podmínek. Nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k 

podání nabídky. Vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. Zadavatel 

nesmí s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat. Nabídka se bude skládat z údajů a 

dokladů, které dodavatel podává písemně zadavateli na základě této zadávací dokumentace. Nabídka 

bude podána v listinné podobě v zalepené obálce označené takto: Výběrové řízení – Bouzov – 

kanalizace a ČOV - nabídka– neotvírat. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Nabídka bude 

obsahovat nabídkovou cenu v českých korunách bez DPH, výše DPH a cenu vč. DPH. Dále bude 



obsahovat, oceněný výkaz výměr, návrh smlouvy a údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelným 

kritériím hodnocení.  

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, kteří byli vyzváni k podání nabídky. 

 

5. Otvírání obálek 

 

(1) Otevírání nabídek podaných v listinné podobě se provede formou otevírání obálek s nabídkami, kterého 

se mají právo účastnit účastníci zadávacího řízení a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel.  

(2) Zadavatel při otevírání obálek kontroluje, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě a zda byly 

v zalepené řádně označené obálce. 

(3) Zadavatel přítomným osobám sdělí identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a údaje z nabídek 

odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

 

6. Způsob komunikace zadavatel s účastníky řízení 

 

Písemnosti v zadávacím řízení lze doručit pouze jedním z následujících způsobů: 

Nabídky poštou nebo osobně na adresu smluvního zástupce zadavatele. 

Ostatní písemnosti pouze elektronicky mailem na adresu smluvního zástupce zadavatele. 

 

Za okamžik doručení se v případě elektronického doručování se považuje den a hodina doručení 

elektronické zprávy. V případě osobního doručení, doručení prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 

doručení kurýrní službou se za okamžik doručení považuje fyzické převzetí písemnosti adresátem. 

Zadavatel neručí za funkčnost nahlášených E-mailových adres nebo telefonních čísel pro komunikaci. Je 

povinností uchazeče nahlásit případnou novou funkční E-mailovou adresu nebo telefonní číslo. 

 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen společností A.Z.A.P. spol. s r.o., Tato 

osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se zadávacím řízením 

s výjimkou úkonů, které spadají podle zákona pouze do působnosti zadavatele. 

 

7. Uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

 

Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 jsou zadavatel a vybraný dodavatel povinni bez 

zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 zákona požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínku 

pro uzavření smlouvy: 

předložení dokladů nebo vzorků k předmětu plnění veřejné zakázky nebo kvalifikaci dodavatele: 

• Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikace, 

pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 

 

Pokud nelze zjistit údaje z databáze ve smyslu § 122 odst. 4 ZZVZ, vyzve zadavatel v souladu s 

ustanovením § 122 odst. 5 zákona vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku 

pro uzavření Smlouvy předložil: 

1. identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona č. 253/2008 Sb., o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

2. doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle bodu 1. výše k dodavateli. Těmito doklady jsou zejména 

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

II. seznam akcionářů, 

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 



Vybraný dodavatel předloží při uzavření smlouvy zadavateli pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, popř. 

jiný obdobný doklad, jejichž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při 

výkonu činnosti třetí osobě. Limit pojistného plnění předmětného pojištění musí činit minimálně 170 mil. Kč 

pro jednu pojistnou událost. 

 

7.1. Další podmínky pro uzavření smlouvy. 

 

7.1.1. Zadavatel požaduje předložit k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem tyto dokumenty: 

Doklad zhotovitele o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve 

výši odpovídající pojistné částce 170 mil. Kč v originále nebo úředně ověřené kopii; 

Seznam poddodavatelů pokud jsou mu známi a uvede části veřejné zakázky, kterou bude 

každý z poddodavatelů plnit. Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační 

údaje poddodavatelů těchto stavebních prací nebo služeb, a to nejpozději do 10 pracovních 

dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří 

nebyli známi dodavateli a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 

identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

 

8. Další podmínky zadávacího řízení. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění a doplnění podmínek soutěže. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídky, které nebudou splňovat podmínky zadávacího řízení a 

zadávací dokumentace nebo budou neúplné. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení. 

Předložené nabídky se uchazečům nevracejí. 

Uchazeči nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. 

Variantní řešení zadavatel nepřipouští. 

 

V Bouzově 10.9.2018 

 

 

Ing. Marcel Chmelina 

 

 

 

 


